
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 15 del Reg. Data 31-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTO  DI INDIRIZZO: UTILIZZO RILEVATORE DI VELOCI=

TA'  A  NOLEGGIO  - APPROVAZIONE SCRITTURA PRIVATA
CON LA DITTA AUS SRL DI PIEVETORINA - ANNO 2020.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di gennaio alle
ore 17:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 31-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che obbiettivo primario dell'Amministrazione Comunale è quello
di migliorare la circolazione stradale  e tutelare la sicurezza dei cittadini;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale ha emanato delle direttive in
merito all'uso del misuratore elettronico della velocità demandando al Comando Polizia
Locale il compito di reperire sia lo strumento che individuare le zone maggiormente
interessate al suo utilizzo;

CONSIDERATO che il Comando Polizia Locale, da una ricerca di mercato per
verificare il prezzo più conveniente per il servizio richiesto, ha individuato la Ditta
A.U.S. srl - Arredo Urbano Segnaletica di Pieve Torina che ha proposto il prezzo più
conveniente per il noleggio di un rilevatore di velocità bidirezionale, la quale ha
confermato lo stesso prezzo anche per l'anno 2020, datata 20/01/2020, anche in
considerazione che la stessa Ditta risiede in un Comune incluso dal Decreto governativo
nel cosiddetto "cratere" (L. n. 229 del 15/12/2016);

CONSIDERATO che le frazioni maggiormente interessate a questo tipo di
controllo e nelle quali sono stati installati i cartelli con la scritta "Comune di Cingoli -
Territorio sottoposto al controllo elettronico della velocità", sono: Cingoli/Capoluogo,
Capo di Rio, Grottaccia, Troviggiano, San Obrizio, Torrone, Pian della Pieve, San
Faustino, San Valentino, Villa Strada, Mummuiola, San Vittore, Cervidone e che nel
corso del tempo potranno essere modificate;

RILEVATO che le zone sopra indicate ricadono tutte all'interno del cartello di
centro abitato, anche se alcune strade sono di proprietà della Provincia di Macerata;

CONSIDERATO che  il servizio con il rilevatore di velocità sarà effettuato
esclusivamente da operatori di Polizia Stradale, come previsto dall'articolo 12 del
Codice della Strada, mentre la Ditta AUS srl fornirà solo un supporto tecnico
sull'utilizzo dello strumento;

RITENUTO di dover disciplinare il rapporto tra il Comune di Cingoli e la Ditta
AUS srl di Pieve Torina, e demandando al Comando Polizia Locale il compito di
redigere una convenzione, tramite lo schema di contratto che viene allegato al presente
atto di indirizzo;

VISTI il D.lgs  12 aprile 2006 n. 163 e s.c.m.i. relativo al codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei lavori e delle forniture di beni e
servizi in economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 12/02/2008;

VISTO il D.Lgs 30 aprile1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'articolo n. 345 del Regolamento del Codice della Strada

"Apparecchiature e mezzi di accertamento della osservanza dei limiti di velocità";
ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48, comma 1 del TUEL e

dell'art. 26 del vigente Statuto Comunale;
VISTI i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo,

dal responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

    1) di approvare, per quanto di competenza ed a titolo di atto di indirizzo, lo schema di
contratto, che è parte integrante del presente atto (All."A"), tra il Comune di Cingoli e

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 31-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

la Ditta A.U.S. srl - Arredo Urbano Segnaletica di Pieve Torina, demandando al
Responsabile del Comando Polizia Municipale il compito della firma, riferita all'anno
2019;
           2) di approvare il programma delle frazioni interessate al servizio, come riportato
in premessa, da espletare con il rilevatore di velocità;

3) di demandare, sempre al Comando Polizia Locale, il compito del servizio di
Polizia Stradale, come da relativa ordinanza già emessa nel 2012;
         4) di dare atto che la spesa prevista di € 4.400,00 sarà imputata al cap. 531 del
corrente bilancio di previsione, approvato con  delibera di Consiglio  Comunale n. 82
del 19/12/2019,  che presenta la dovuta disponibilità;

5)  di demandare al Responsabile del Settore Polizia Locale l’adozione di ogni
atto conseguente l’adozione del presente provvedimento, con particolare riferimento
all’impegno di spesa necessario per la fornitura delle apparecchiature per la rilevazione
elettronica della velocità di cui si tratta;

6) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 134, comma 4, del TUEL D.lgs 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 31-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 03-02-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 1824, in
data 03-02-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 03-02-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,03-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,03-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 31-01-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


